
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ от 13.04.2016 
№ 2548/1 «О новой редакции приказа от 26.02.2016 

| № 1167/1 «Об утверждении составов Государственных 
'—экзаменационных комиссий на 2016 год » —j 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2016 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ проректора по учебно-методической работе от 
13.04.2016 № 2548/1 «О новой редакции приказа от 26.02.2016 № 1167/1 «Об утверждении 
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2016 год»: 

1.1. В подпункте 1.2.1. приказа слова 
«1.2.1. Полене Александр Анатольевич - кандидат медицинских наук, главный врач 

СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника№16»;» 
заменить словами: 
«1.2.1. Яковлева Тамара Сергеевна - кандидат медицинских наук, заслуженный врач 

Российской Федерации, врач высшей категории по специальностям "организация 
здравоохранения и общественного здоровья" и "стоматология", президент ПООО 
"Стоматологи Псковской области", заместитель главного врача по организационно-
методической работе, ГАУЗ Псковской области "Стоматологическая поликлиника".». 

1.1.2. В подпункте 2.2.1. приказа слова 
«2.2.1. Полене Александр Анатольевич - кандидат медицинских наук, главный врач 

СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника№16»;» 
заменить словами: 
«2.2.1. Яковлева Тамара Сергеевна - кандидат медицинских наук, заслуженный врач 

Российской Федерации, врач высшей категории по специальностям "организация 
здравоохранения и общественного здоровья" и "стоматология", президент ПООО 
"Стоматологи Псковской области", заместитель главного врача по организационно-
методической работе, ГАУЗ Псковской области "Стоматологическая поликлиника".». 
|— 1.1.3. В подпункте 3.2.1. приказа слова —j 



«3.2.1. Полене Александр Анатольевич - кандидат медицинских наук, главный врач 
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника№16»;» 

заменить словами: 
«3.2.1. Яковлева Тамара Сергеевна - кандидат медицинских наук, заслуженный врач 

Российской Федерации, врач высшей категории по специальностям "организация 
здравоохранения и общественного здоровья" и "стоматология", президент ПООО 
"Стоматологи Псковской области", заместитель главного врача по организационно-
методической работе, ГАУЗ Псковской области "Стоматологическая поликлиника".». 

1.1.4. В подпункте 4.2.1. приказа слова 
«4.2.1. Полене Александр Анатольевич - кандидат медицинских наук, главный врач 

СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника№16»;» 
заменить словами: 
«4.2.1. Яковлева Тамара Сергеевна - кандидат медицинских наук, заслуженный врач 

Российской Федерации, врач высшей категории по специальностям "организация 
здравоохранения и общественного здоровья" и "стоматология", президент ПООО 
"Стоматологи Псковской области", заместитель главного врача по организационно-
методической работе, ГАУЗ Псковской области "Стоматологическая поликлиника".». 

1.1.5. В подпункте 5.2.1. приказа слова 
«5.2.1. Полене Александр Анатольевич - кандидат медицинских наук, главный врач 

СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника№16»;» 
заменить словами: 
«5.2.1. Яковлева Тамара Сергеевна - кандидат медицинских наук, заслуженный врач 

Российской Федерации, врач высшей категории по специальностям "организация 
здравоохранения и общественного здоровья" и "стоматология", президент ПООО 
"Стоматологи Псковской области", заместитель главного врача по организационно-
методической работе, ГАУЗ Псковской области "Стоматологическая поликлиника".». 

1.1.6. В подпункте 6.2.1. приказа слова 
«6.2.1. Полене Александр Анатольевич - кандидат медицинских наук, главный врач 

СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника№16»;» 
заменить словами: 
«6.2.1. Яковлева Тамара Сергеевна - кандидат медицинских наук, заслуженный врач 

Российской Федерации, врач высшей категории по специальностям "организация 
здравоохранения и общественного здоровья" и "стоматология", президент ПООО 
"Стоматологи Псковской области", заместитель главного врача по организационно-
методической работе, ГАУЗ Псковской области "Стоматологическая поликлиника".». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью обеспечить публикацию 
настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная итоговая аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу e.pirogova@spbu.ru Пироговой Е.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии факультета 
Стоматологии и медицинских технологий Соколович Н.А. от 29.04.2016 № 06/83-45. 

Проректор по 
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 


